



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2023 № 786-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.06.2022 № 701-па «Об утверждении перечней должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области»

Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.06.2022 № 701-па «Об утверждении перечней должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 14.07.2023 № 786-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.06.2022 № 701-па «Об утверждении перечней должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области»

1. В наименовании слово «комитету» заменить словом «Министерству».

2. В преамбуле слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области».

3. В пункте 1 слова «комитету» заменить словом «Министерству».

4. В наименовании перечня должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность по уходу с обеспечением проживания», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, утвержденного указанным постановлением, слово «комитету» заменить словом «Министерству».

5. В наименовании перечня должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных, казенных и автономных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, утвержденного указанным постановлением, слово «комитету» заменить словом «Министерству».

6. В наименовании перечня должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность в области обязательного социального обеспечения», для расчета средней заработной платы и определения размера должностного

оклада руководителя областного казенного учреждения «Центр социальных выплат», подведомственного комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области», утвержденного указанным постановлением, слово «комитету» заменить словом «Министерству».

7. В наименовании перечня должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе», для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя областного казенного учреждения «Центр материального обеспечения», подведомственного комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, утвержденного указанным постановлением, слово «комитету» заменить словом «Министерству».

8. В наименовании перечня должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки», для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя областного казенного учреждения «Центр сопровождения замещающих семей и граждан из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», подведомственного комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, утвержденного указанным постановлением, слово «комитету» заменить словом «Министерству».

9. В наименовании перечня должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность санаторно-курортных организаций», для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя автономного учреждения Курской области «Пансионат «Соловей», подведомственного комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, утвержденного указанным постановлением, слово «комитету» заменить словом «Министерству».